
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 6 
 
 

DEL     26/ 01 /2016 
 
 
OGGETTO:  Liquidazione Retribuzione di risultato al Segretario Comunale in 
Convenzione: Dr. Domenico acconcia- Anno 2015 
 
                 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Rag. Lola Scarsellato) 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                    e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
        Bomba, lì                                                                                                       Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO, 
 
CHE con deliberazione n° 44 del 28.11.2009 è stata approvata la convenzione per la gestione associata del 
servizio di Segreteria dei Comuni di Quadri, Civitaluparella, Montenerodomo, Borrello e Bomba. 
CHE con deliberazione n° 26 del 09.08.2011 , in seguito all’ingresso dei Comune di Pizzoferrato e Gamberale, si è 
approvato una nuova convenzione per il servizio Associato di Segreteria; 
CHE l’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sez. Reg.le d’Abruzzo, con 
decreto n. 15/PE del 3 gennaio 2012 ha preso atto della costituzione della nuova convenzione di Segreteria tra i 
Comuni di Quadri, Civitaluparella, Montenerodomo, Borrello, Bomba, Pizzoferrato e Gamberale  ed ha assegnato, 
quale titolare della  segreteria di questo Comune,  il Dr. Domenico Acconcia iscritto alla fascia B in servizio  dal 
16.1.2012; 
CHE l’art. 42 del  CCNL del 16.5.2001  prevede, tra l’altro, l’attribuzione ai Segretari Comunali di un compenso 
annuale denominato retribuzione di risultato correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto 
del complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti, ad eccezione dell’incarico di funzione di direttore generale; 
CHE a tale compenso gli Enti del comparto destinano con risorse aggiuntive a proprio carico un importo non 
superiore al 10% del monte salari riferito a ciascun segretario nell’anno di riferimento e nell’ambito delle risorse 
disponibili e nel rispetto della propria capacità di spesa; 
CHE la convenzione in vigore prevede l’erogazione di detta retribuzione, da parte di ciascun Comune in ragione 
del  riparto dell’orario di lavoro; 
VISTO che il monte salari annuo è costituito dalle voci di cui all’art. 37 del CCNL 16.5.2001 ad eccezione dei soli 
diritti di segreteria; 
VISTO, altresì, il CCNL del 1.3.2011 che ridetermina la nuova retribuzione tabellare e i nuovi importi della 
retribuzione di posizione, 
VISTA la richiesta del Segretario Domenico Dr. Acconcia, pervenuta il 07.1.2016, volta al riconoscimento per 
l’anno 2015 della retribuzione di risultato;  
VISTA la scheda di valutazione del risultato del Segretario Comunale a firma del Sindaco e relativa all’anno 2015 
(all.A); 
VISTO il prospetto del monte salari del Segretario Comunale (all.B); 
RITENUTO liquidare a favore del Segretario Comunale la somma di € 1.204,51 quale quota della retribuzione di 
risultato dell’anno 2015 corrispondente al 15,28% del 10% della retribuzione annua; 
VISTO il TUEL N° 267/2000; 

DETERMINA 
 
1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determina; 
2) di liquidare a favore del Dr. DOMENICO ACCONCIA, segretario Comunale in Convenzione, la somma di € 
1.204,51 quale retribuzione di risultato dell’anno 2015, pari alla misura massima del 10% della retribuzione annua 
per la quota spettante a questo Comune del 15,28%; 
3) imputare la spesa a carico dell’intervento n° 1 UEB 1010201- capitolo 1021; 
4) dare atto che la presente determina diventa esecutiva fin dal primo giorno di pubblicazione all’Albo pretorio e 
che la stessa viene trasmessa in copia al Segretario Comunale. 

 
 

                                                                       
 

          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                        Scarsellato Rag. Lola 

 

 

 

 

 

 
Timbro 


